
1 

 

  
602 00 Brno,  

 

Údolní 39 
Telefon: 542 542 111   
Fax: 542 542 112   
E-mail: podatelna@ochrance.cz  
www.ochrance.cz 

  

 

 V Brně dne 10. října 2014 
 Č. j.: PDCJ 2599/2014 

 
 

Vážený pan 
Jan Šinágl 
SODALES SOLONIS, o. s. 
ul. bratří Nejedlých 335 
267 53 Žebrák 
jan@sinagl.cz  
 

 
Odkaz na zveřejněnou informaci podle § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

Vážený pane Šinágle,  
 

dne 29. září 2014 obdržela Kancelář veřejného ochránce práv Vaši žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), ve které 
požadujete poskytnutí informací o stavu vyšetření kauzy „muslimské šátky“ SZŠ 
v Ruské 2200/91, Praha 10. 

Podle § 6 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím: „(1) Pokud 
žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může 
povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí 
informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné 
informace.“ 

Veřejná ochránkyně práv Mgr. Anna Šabatová, Ph.D., zveřejnila zprávu o 
šetření této věci (sp. zn. 173/2013/DIS/EN) dne 6. října 2014. Do té doby nemohla 
kauzu zveřejnit, jelikož čekala na reakci školy ve vztahu k jejímu doporučení (změna 
školního řádu).  

S ohledem na výše uvedené k Vaší žádosti sděluji, že požadovaný dokument 
najdete zveřejněný na internetových stránkách veřejného ochránce práv 
(www.ochrance.cz). Požadovaný dokument je dostupný v rubrice Úvod > 
Diskriminace> Případy ochránce > Případy ochránce dle zakázaných důvodů> 

mailto:jan@sinagl.cz
http://www.ochrance.cz/


2 

 

Diskriminace na základě jiných důvodů). Požadovaný dokument je přístupný i 
prostřednictvím následujícího hypertextového odkazu: 
http://www.ochrance.cz/diskriminace/pripady-ochrance/diskriminace-dle-zakazanych-
duvodu/diskriminace-na-zaklade-jinych-duvodu/.  

 

S pozdravem 

 

 

                                                                               

Mgr. Petra Zdražilová 
 vedoucí odboru právního 

  Kanceláře veřejného ochránce práv 
 

http://www.ochrance.cz/diskriminace/pripady-ochrance/diskriminace-dle-zakazanych-duvodu/diskriminace-na-zaklade-jinych-duvodu/
http://www.ochrance.cz/diskriminace/pripady-ochrance/diskriminace-dle-zakazanych-duvodu/diskriminace-na-zaklade-jinych-duvodu/

		2014-10-10T10:48:42+0000
	Not specified




